КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ВЕРХНЕСУЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 13 июля 2020 года № 3
с.Верхнесуерское

Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре объектов муниципальной собственности Верхнесуерского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Верхнесуерского сельсовета, Верхнесуерская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить, что в реестре объектов муниципального имущества Верхнесуерского сельсовета подлежит учету находящееся в муниципальной собственности Верхнесуерского сельсовета следующее движимое имущество:
1) движимое имущество, составляющее муниципальную казну Верхнесуерского сельсовета,  вне зависимости от стоимости;
2) автотранспортные средства, находящиеся в муниципальной собственности Верхнесуерского сельсовета, вне зависимости от стоимости;
3) акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственных обществ или товариществ, находящихся в муниципальной собственности Верхнесуерского сельсовета, вне зависимости от стоимости;
4) иное движимое имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, первоначальная балансовая стоимость которого составляет 3 тысячи рублей и более.
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Верхнесуерского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Верхнесуерской сельской Думы.

Председатель
Верхнесуерской сельской Думы                   __________________  Н.А.Цулита

Глава Верхнесуерского сельсовета               __________________  Ю.В.Речкин